© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Elektrothermische Antriebe VA-708x
für VG3000, VP1000
Die elektrothermischen Ventilantriebe VA-7080 sind für den Einsatz mit Zonenventilen
VG3000 und VP1000 und den älteren Serien VG6000, V5000, VG4000 und VG5000 zur

Technische Änderungen vorbehalten.
Elektrothermische Antriebe VA-708x für VG3000, VP1000
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Kupplung VG3000
V5000
VP1000
(+VA64)
VG6000
(+VA50)
Ersatz für
VG5000,
VG4000
Signal-
schalter
Gewicht
(kg)
Bestell-
zeichen
€
o.
MwSt.
2-Punkt, 24 V AC/DC, spannungslos zu  M30 x 1,5 D D ——
—— 0,1
VA-7088-21 44,-
2-Punkt, 24 V AC/DC, spannungslos auf  M30 x 1,5 D D —— VA-7087-21 44,-
2-Punkt, 24 V AC/DC, spannungslos zu M28 x 1,5 —— —— D VA-7081-21 53,-
2-Punkt, 24 V AC/DC, spannungslos auf M28 x 1,5 —— —— D VA-7080-21 53,-
2-Punkt, 230 V AC, spannungslos zu M30 x 1,5 D D ——
—— 0,1
VA-7088-23 44,-
2-Punkt, 230 V AC, spannungslos auf M30 x 1,5 D D —— VA-7087-23 44,-
2-Punkt, 230 V AC, spannungslos zu M28 x 1,5 —— —— D VA-7081-23 53,-
2-Punkt, 230 V AC, spannungslos auf M28 x 1,5 —— —— D VA-7080-23 53,-
2-Punkt, 24 V AC/DC, spannungslos zu M30 x 1,5 D D —— D 0,1 VA-7088-21C 56,-
2-Punkt, 230 V AC/DC, spannungslos zu M30 x 1,5 D D —— D 0,1 VA-7088-23C 56,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Adapter für den Einsatz von VA-7087-2x und VA-7088-2x mit VG6000  (Mindestbestellmenge 10 Stück) VA50 4,95
Adapter für den Einsatz von VA-7087-2x und VA-7088-2x mit VP1000  (Mindestbestellmenge 10 Stück) VA64 4,95
Nur Ersatz
Standardadapter M30 x 1,5 für VG3000 und V5000 (nur Ersatz, Adapter liegt bei) (Mindestbestellmenge
10 Stk.)
VA80 5,-
Standardadapter M28 x 1,5 für VG5000 und VG4000 (nur Ersatz, Adapter liegt bei) (Mindestbestellmenge
10 Stk.) VA17 4,95
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
3
Antriebe VA-7080
Abbildung 1:
Abmessungen (mm)
Abbildung 2:
Beliebige Montageposition des Antriebs